

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

Contact No. 0172-2742243, PBX-531 Email. pcs.gr1@punjab.gov.in

<u>ਅਤਿ-ਜ਼ਰੂਰੀ</u> ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਸੰਕੱਤਰ,

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਰੈਡ ਕਰਾਸ ਭਵਨ, ਸੈਕਟਰ-16, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਮੀਮੇਂ ਨੰ: 752506. DGRPG-GR10RTI(OTHR)/1/2024-GR-1/I/952016/2024 ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:- 21/10/2024

ਵਿਸ਼ਾ:- ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਿਖੇ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਸਬੰਧੀ ਅਪਣਾਏ ਗਏ ਪ੍ਰੋਸੈਸ ਸਬੰਧੀ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਮਾਮਲੇ ਸਬੰਧੀ ਆਪ ਨੂੰ ਈਮੇਲ ਰਾਹੀਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵਿਖੇ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤੇ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਸਬੰਧੀ ਅਪਣਾਏ ਗਏ ਪ੍ਰੋਸੈਸ ਸਬੰਧੀ ਬਿਨੈਕਾਰਾਂ ਦੇ ਕੇਵਲ ਨਾਮ ਦੀ ਲਿਸਟ, ਸਰਚ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਦੇ ਮੀਨਟਸ, ਹਾਈ ਪਾਵਰਡ ਕਮੇਟੀ ਦੀ ਮੀਟਿੰਗ ਦੇ ਮੀਨਟਸ ਅਤੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਅਖਬਾਰਾਂ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੀ ਕਾਪੀ ਪੀਡੀਐਫ ਰਾਹੀਂ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਇਹਨਾਂ ਡਾਕੂਮੈਟਸ ਨੂੰ ਆਪਣੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਤੁਰੰਤ ਅਪਲੋਡ ਕਰਨ ਦੀ ਖੇਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਕੀਤੀ ਕਾਰਵਾਈ ਤੋਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਖੇਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ। ਇਹ ਪੱਤਰ ਸਮਰੱਥ ਅਥਾਰਿਟੀ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਉਪਰੰਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

ਇਸ ਨੂੰ ਪਰਮ ਅਗੇਤ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।

र्रेट्या के भंपीत मबँउन्

ਪਿਠ ਅੰ.ਨੰ.752506: DGRPG-GR10RTI(OTHR)/1/2024-GR-1/I/952016/2024 ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:- 21/10/2024 ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਸ੍ਰੀ ਕਰਨ ਬਾਂਸਲ ਪੁੱਤਰ ਸ੍ਰੀ ਪੰਕਜ ਬਾਂਸਲ, ਵਾਸੀ, ਵੀਪੀ ਮੈਡੀਕੋਜ, ਤਹਿਸੀਲ ਲਾਡਵਾ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਕੁਰਕਸ਼ੇਤਰ, ਹਰਿਆਣਾ- 136132 ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਹਿੱਤ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਮਾਮਲੇ ਸਬੰਧੀ ਤਾਜਾ ਸਥਿਤੀ ਤੋਂ ਜਾਣੂ ਹੋਣ ਸਬੰਧੀ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ ਦੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਚੈਕ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

> _ फ्रेंगे / भयीत मबँउव

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ) ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਤਿੰਨ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਤਿੰਨ ਅਸਾਮੀਆਂ ਭਰਨ ਲਈ (ਜੋ ਕਿ ਨੇੜਲੇ ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਖਾਲੀ ਹੋ ਰਹੀਆਂ ਹਨ) ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2005 ਵਿਚ ਕੀਤੇਂ ਉਪਬੰਧਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਤੋਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਮੰਗੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਹਨ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਮੰਤਰਾਲਾ, ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ (ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਅਤੇ ਟਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ) ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ 24.10.2019 ਵਿਚ ਦਰਜ ਸ਼ਰਤਾਂ/ਬਾਨਾਂ 'ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਸਾਦੇ ਕਾਗਜ਼ 'ਤੇ (ਸਮੇਤ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ) ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਦਫਤਰ ਕਮਰਾ ਨੰ. 207, ਦੂਸਰੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਮਿਤੀ 21 ਜੂਨ 2023 ਦੁਪਹਿਰ 2.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ 'ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਵਧੇਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ www.punjab.gov.in 'ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਹੈ।

ਸਹੀ/-

ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ।

DPR/Pb/24177

GOVERNMENT OF PUNJAB

Department of Governance Reforms & Public Grievances
(Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for post of Chief Information Commissioner and 03 State Information Commissioners

Applications are invited from eligible candidates for filling up post of Chief Information Commissioner and three posts of State Information Commissioners in the office of Punjab State Information Commission (vacancies falling vacant in near future) as per the provisions of Right to Information Act, 2005. This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training), Govt. of India, dated 24.10.2019. Applications along with passport size photograph should be submitted in the office of undersigned, Room No, 207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector-9, Chandigarh up to 21st June, 2023 at 2.00 PM. No application shall be entertained after the deadline. Further information is available on the website www.punjab.gov.in

Sd/-

Under Secretary to Govt. of Punjab
Department of Governance Reforms and
Public Grievances

DPR/Pb/24177

Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for Post of Chief Information Commissioner and 3 State Information Commissioners

Applications are invited from eligible candidates for filling up post of Chief Information Commissioner and three posts of State Information Commissioners in the office of Punjab State Information Commission (vacancies falling vacant in near future) as per the provisions of Right to Information Act, 2005. This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training), Govt. of India, dated 24.10.2019. Applications along with passport size photograph should be submitted in the office of undersigned, Room No. 207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector-9, Chandigarh up to 21st June, 2023 at 2.00 PM. No application shall be entertained after the deadline. Further information is available on the website www.punjab.gov.in

Sd/-

Under Secretary to Govt. of Punjab

Department of Governance Reforms and Public Grievances

24177

पंजाब सरकार प्रशासनिक सुधार और लोक शिकायत विभाग (प्रशासनिक सुधार -1 शाखा)

मुख्य सूचना आयुक्त और तीन राज्य सूचना आयुक्तों के पदों के लिए विज्ञापन

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के प्रावधानों के अनुसार पंजाब राज्य सूचना आयोग (निकट भविष्य में खाली होने वाली रिक्तियों) के कार्यालय में मुख्य सूचना आयुक्त के पद और राज्य सूचना आयुक्तों के तीन पदों को भरने के लिए पात्र उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। नियुक्ति कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग), भारत सरकार, दिनांक 24-10-2019 द्वारा जारी संशोधित नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। पासपोर्ट साइज फोटोग्राफ के साथ आवेदन अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय, कमरा नंबर, 207, दूसरी मंजिल, पंजाब सिविल सचिवालय -2, सेक्टर -9, चंडीगढ़ में 21 जून, 2023 को दोपहर 2.00 बजे तक जमा किए जाने चाहिए। समय सीमा के बाद किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। अधिक जानकारी वेबसाइट www. punjab.gov.in पर उपलब्ध है

अवर सचिव

12/16505/2023/24177 पंजाब शासन सुधार और लोक शिकायत विभाग



Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

<u>Advertisement for post of Chief Information Commissioner and 03</u> State Information Commissioners

The Punjab Government invites applications for the post of Chief Information Commissioner and three State Information Commissioners in the office of Punjab State Information Commission, Chandigarh (vacancies falling vacant in near future) as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(5), 15(6), i.e. the Chief Information Commissioner and State Information Commissioners shall be the persons of eminence in public life with wide knowledge and experience in law, science and technology, social service, management, journalism, mass media or administration and governance. Further, as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(6), the Chief Information Commissioner and State Information Commissioner shall not be a member of Parliament or MLA of any State/UT or hold any other office of profit or connected with any political party or carrying on any business or pursuing any profession. This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training), Govt. of India, dated 24-10-2019. Applications along with passport size photograph should be submitted in the office of undersigned, Room No.207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector 9, Chandigarh up to 21st June, 2023 at 2.00 P.M. No Application shall be entertained after the deadline.

Sd/-

Under Secretary to Govt. of Punjab

Department of Governance Reforms
and Public Grievances



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

<u>ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਤਿੰਨ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ</u> ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਤਿੰਨ ਅਸਾਮੀਆਂ ਭਰਨ ਲਈ (ਜੋ ਕਿ ਨੇੜਲੇ ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਖਾਲੀ ਹੋ ਰਹੀਆਂ ਹਨ) ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2005 ਦੀ ਧਾਰਾ 15 (5), 15 (6) ਅਨੁਸਾਰ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਕਾਨੂੰਨ, ਵਿਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਕਨਾਲੋਜੀ, ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਬੰਧ, ਪੱਤਰਕਾਰੀ, ਜਨ ਸੰਪਰਕ ਮਾਧਿਅਮ ਜਾਂ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਅਤੇ ਸ਼ਾਸਨ ਵਿਚ ਵਿਆਪਕ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਜਰਬਾ ਰੱਖਣ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਹੀ ਇਸ ਆਹੁੱਦੇ ਲਈ ਬਿਨੈ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ । ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 15(6) ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਜ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਜਾਂ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਸੰਸ਼ਦ ਦਾ ਮੈਂਬਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਜਾਂ ਸੰਘ ਰਾਜ-ਖੇਤਰ ਦੇ ਵਿਧਾਨ-ਮੰਡਲ ਦਾ ਮੈਂਬਰ, ਜਿਹੀ ਕਿ ਸੂਚਤ ਹੋਵੇ, ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਲਾਭ ਦਾ ਅਹੁੱਦਾ ਧਾਰਨ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਦਲ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ, ਜਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰੋਬਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਪੇਸ਼ਾ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਮੰਤਰਾਲਾ, ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ (ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਅਤੇ ਟਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ) ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੇਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ 24-10-2019 ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਸ਼ਰਤਾਂ/ਬਾਨਾ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ। ਇਹ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਸਾਦੇ ਕਾਗਜ਼ ਤੇ (ਸਮੇਤ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ) ਮਿਤੀ 21 ਜੂਨ 2023, ਦੁਪਹਿਰ 2.00 ਵਜ਼ੇ ਤੱਕ ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਦਫਤਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ:207, ਦੂਸਰੀ ਮੰਜਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9 ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸਹੀ / -ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਤਿੰਨ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰਾਂ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ 20 ਮਈ, 2023 ਨੂੰ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਅਖ਼ਬਾਰ ਦੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੇ ਸੰਦਰਭ ਵਿਚ, ਉਪਰੋਕਤ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਤੋਂ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ ਸਮੇਤ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਕਮਰਾ ਨੰਬਰ 207, ਦੂਜੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ 15 ਦਸੰਬਰ, 2023 ਨੂੰ ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣ। ਜਿਹੜੇ ਉਮੀਦਵਾਰ 20 ਮਈ ਦੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੇ ਸੰਦਰਭ ਵਿਚ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਅਪਲਾਈ ਕਰ ਚੁੱਕੇ ਹਨ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਦੁਬਾਰਾ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ 'ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ www.punjab.gov.in 'ਤੇ ਦੇਖੀ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।

DPR/Pb/30197

ਸਹੀ/- ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ

Punjabi Tribune

GOVERNMENT OF PUNJAB

Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for post of Chief Information
Commissioner and 03 State Information Commissioners
In reference to newspaper advertisement published on 20
May, 2023, the State Government invites applications for the
above said posts from eligible candidates within a period of
15 days. Applications along with passport size photograph
should be submitted in Room No. 207, 2nd Floor, Punjab
Civil Secretariat-2, Sector-9, Chandigarh up to 15 December,
2023 at 5.00 PM. Candidates who have already applied in
reference to the May 20 advertisement need not apply again.
No application shall be entertained after the deadline.
Further information may be seen at www.punjab.gov.in.

DPR/Pb/30197 Sd/- Under Secretary to Govt. of Punjab

The Tribune

पंजाब सरकार प्रशासनिक सुधार एवं लोक शिकायतें विभाग (प्रशासनिक सुधार-1 शाखा)

मुख्य सूचना आयुक्त एवं तीन राज्य सूचना आयुक्तों के पदों हेतु विज्ञापन

राज्य सरकार 20 मई 2023 को प्रकाशित अख़बार के विज्ञापन के संदर्भ में, उपरोक्त पदों हेतु योग्य उम्मीदवारों से 15 दिनों की अविध के अंदर आवेदन आमंत्रित करती है। ये आवेदन पासपोर्ट साइज़ फोटो सिहत आवेदन पत्र कमरा संख्या 207, दूसरी मंजिल, पंजाब सिविल सिचवालय-2, सेक्टर-9, चंडीगढ़ में 15 दिसंबर, 2023 को सायं 5.00 बजे तक जमा करवाए जाएं। जो उम्मीदवार 20 मई के विज्ञापन के संदर्भ में पहले ही आवेदन कर चुके हैं, उनको दोबारा अप्लाई करने की आवश्यकता नहीं है। निर्धारित समय के बाद प्राप्त हुए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। अन्य जानकारी www.punjab.gov.in पर देखी जा सकती है।

हस्ता./-

NA/12/20503/2023/30197

अधीन सचिव, पंजाब सरकार

Danik Bhasker

Government of Punjab

Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

Advertisement for post of Chief Information Commissioner and 03 State Information Commissioners

In reference to newspaper advertisement published on 20 May, 2023, the State Government invites applications for the above said posts from eligible candidates within a period of 15 days. Applications along with passport size photograph should be submitted in Room No. 207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector-9, Chandigarh up to 15 December, 2023 at 5.00 PM. Candidates who have already applied in reference to the May 20 advertisement need not apply again. No application shall be entertained after the deadline. Further information may be seen at www.punjab.gov.in.

Sd/-

30197

Under Secretary to Govt. of Punjab

Hindustan Times



Government of Punjab Department of Governance Reforms & Public Grievances (Governance Reform-1 Branch)

<u>Advertisement for post of Chief Information Commissioner and 03</u> <u>State Information Commissioners</u>

In reference to newspaper advertisement published on 20 May, 2023, the State Government invites applications for the above said posts from eligible candidates within a period of 15 days in the office of Punjab State Information Commission, Chandigarh as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(5), 15(6), i.e. the Chief Information Commissioner and State Information Commissioners shall be the persons of eminence in public life with wide knowledge and experience in law, science and technology, social service, management, journalism, mass media or administration and governance. Further, as per the provisions of Right to Information Act 2005 Section 15(6), the Chief Information Commissioner and State Information Commissioner shall not be a Member of Parliament or MLA of any State/UT or hold any other office of profit or connected with any political party or carrying on any business or pursuing any profession. This appointment will be in accordance with the revised Terms and Conditions issued by the Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions (Department of Personnel & Training), Govt. of India, dated 24-10-2019. Candidates who have already applied in reference to earlier advertisements need not apply again. Applications along with passport size photograph should be submitted in the office of undersigned, Room No.207, 2nd Floor, Punjab Civil Secretariat-2, Sector 9, Chandigarh up to 15 December, 2023 at 5.00 P.M. No Application shall be entertained after the deadline.

Sd/-

Under Secretary to Govt. of Punjab

Department of Governance Reforms
and Public Grievances



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ (ਪ੍ਰਸਾਸ਼ਨਿਕ ਸੁਧਾਰ-1 ਸ਼ਾਖਾ)

ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਅਤੇ ਤਿੰਨ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ

ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ 20 ਮਈ, 2023 ਨੂੰ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਅਖਬਾਰ ਦੇ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਦੇ ਸੰਦਰਭ ਵਿੱਚ, ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਉਪਰੋਕਤ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਯੋਗ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਤੋਂ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੀ ਮਿਆਦ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਸੂਚਨਾ ਅਧਿਕਾਰ ਐਕਟ, 2005 ਦੀ ਧਾਰਾ 15 (5), 15 (6) ਅਨੁਸਾਰ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸਨਰ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਦੀ ਅਸਾਮੀ ਲਈ ਕਾਨੂੰਨ, ਵਿਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਕਨਾਲੋਜੀ, ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ ਪ੍ਰਬੰਧ, ਪੱਤਰਕਾਰੀ, ਜਨ ਸੰਪਰਕ ਮਾਧਿਅਮ ਜਾਂ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਅਤੇ ਸ਼ਾਸਨ ਵਿਚ ਵਿਆਪਕ ਗਿਆਨ ਅਤੇ ਤਜਰਬਾ ਰੱਖਣ ਵਾਲਾ ਵਿਅਕਤੀ ਹੀ ਇਸ ਆਹੁੱਦੇ ਲਈ ਬਿਨੈ ਕਰ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ ਐਕਟ ਦੀ ਧਾਰਾ 15(6) ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਉਪਬੰਧਾ ਅਨੁਸਾਰ ਰਾਜ ਮੁੱਖ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਜਾਂ ਰਾਜ ਸੂਚਨਾ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਸੰਸ਼ਦ ਦਾ ਮੈਂਬਰ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜ ਜਾਂ ਸੰਘ ਰਾਜ-ਖੇਤਰ ਦੇ ਵਿਧਾਨ-ਮੰਡਲ ਦਾ ਮੈਂਬਰ, ਜਿਹੀ ਕਿ ਸੂਰਤ ਹੋਵੇ, ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਲਾਭ ਦਾ ਅਹੁੱਦਾ ਧਾਰਨ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਰਾਜਨੀਤਿਕ ਦਲ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗਾ, ਜਾਂ ਕੋਈ ਕਾਰੋਬਾਰ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ ਜਾਂ ਕੋਈ ਪੇਸ਼ਾ ਨਹੀਂ ਕਰੇਗਾ। ਇਹ ਨਿਯੁਕਤੀ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ, ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਮੰਤਰਾਲਾ, ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨ (ਪ੍ਰਸੋਨਲ ਅਤੇ ਟਰੇਨਿੰਗ ਵਿਭਾਗ) ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੇਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ 24-10-2019 ਵਿਚ ਦਰਜ਼ ਸ਼ਰਤਾਂ/ਬਾਨਾ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਹੋਵੇਗੀ। ਜਿਹਨਾਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਵਲੋਂ ਇਹਨਾਂ ਅਸਾਮੀਆਂ ਲਈ ਪਹਿਲਾਂ ਹੀ ਬਿਨੈ ਪੱਤਰ ਦਿੱਤਾ ਹੈ, ਉਹਨਾਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਮੂੜ ਬਿਨੈਪੱਤਰ ਭੇਜਣ ਦੀ ਲੋੜ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਇਹ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਸਾਦੇ ਕਾਗਜ਼ ਤੇ (ਸਮੇਤ ਪਾਸਪੋਰਟ ਸਾਈਜ਼ ਫੋਟੋ) ਮਿਤੀ 15 ਦਸੰਬਰ 2023, ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜ਼ੇ ਤੱਕ ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਦਫਤਰ, ਕਮਰਾ ਨੰ:207, ਦੂਸਰੀ ਮੰਜਿਲ, ਪੰਜਾਬ ਸਿਵਲ ਸਕੱਤਰੇਤ-2, ਸੈਕਟਰ-9 ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਵਿਖੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਮਿੱਥੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਈਆਂ ਅਰਜ਼ੀਆਂ ਤੇ ਵਿਚਾਰ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

> ਸਹੀ ∕ -ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ, ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨਿਕ ਸੁਧਾਰ ਅਤੇ ਲੋਕ ਸ਼ਿਕਾਇਤਾਂ ਵਿਭਾਗ